
1 
 

Darovací smlouva 

 

České dráhy, a.s. 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 
IČ: 70994226 

Zápis do OR: Městský soud v Praze, spis. Zn. BV 8039 

zastoupená: Ing. Markem Plochým, ředitelem CHV Lužná 

(dále jen „obdarovaný“) 
 
a 

ALKAL BATERIE spol. s r. o.  
sídlo: Železniční 2662/15, 326 00 Plzeň  
IČ: 63504146 
zastoupená: Ing. Vojtěchem Petrem, jednatelem společnosti  
(dále jen „dárce“) 

 

se rozhodli uzavřít tuto darovací smlouvu za následujících podmínek: 

 

      I. 
Dárce daruje obdarovanému finanční částku ve výši  50 000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) a obdarovaný 
svým podpisem stvrzuje, že tento dar přijímá. 

      II. 
Dárce poukáže výše uvedenou finanční částku bankovním převodem na účet obdarovaného, číslo účtu 
43-3742670277/0100, vedený u Komerční banka, a.s., a to nejpozději do 31. 12. 2023. 

                                                                                              III. 

Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutou finanční částku výlučně k realizaci výstavby nového dětského hřiště 
v areálu Centra historických vozidel v Lužné u Rakovníka (dále jen „CHV“), která bude dokončena a kolaudována 
nejpozději do 30. 06. 2025. 

Vzhledem k tomu, že větší část návštěvníků CHV tvoří právě děti, je cílem posílit edukační charakter expozic CHV 
a budovat jejich vztah k železniční dopravě jak z pohledu její historie, tak v kontextu současných trendů. 
V souladu s touto strategií bude stávající herní koutek v areálu CHV nahrazen novým, certifikovaným dětským 
hřištěm, které bude odpovídat platným bezpečnostním normám. Obdarovaný zajistí, že nové hřiště bude 
viditelně opatřeno informací o finanční podpoře na jeho výstavbu ze strany dárce. Tuto skutečnost také vhodným 
způsobem zveřejní prostřednictvím svých komunikačních kanálů, zejména na sociálních sítích a v periodikách 
vydávaných ČD, a.s.  

Dokončení výstavby prokáže obdarovaný dárci do 30 dnů ode dne dokončení, a to fotodokumentací a kopií 
kolaudačního rozhodnutí. 

Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že nebude výstavba dětského hřiště ve stanoveném termínu řádně 
dokončena a kolaudována nebo nebude-li darovaná finanční částka uvedená v čl. I této smlouvy využita dle 
podmínek této smlouvy, vrátit nejpozději do 31. 07. 2025 dárci celou darovanou finanční částku. V případě 
prodlení s vrácením darované finanční částky se obdarovaný zavazuje uhradit dárci i zákonný úrok z prodlení 



2 
 

z dlužné finanční částky ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to ode dne 01. 08. 2025 do dne 
jejího vrácení. 

                                                                                              IV. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit obdarovaný neprodleně po uzavření smlouvy. Obdarovaný se 
současně zavazuje informovat dárce o provedení registrace tak, že zašle dárci kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky dárce (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 V. 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva je projevem jejich pravé  
a svobodné vůle a že ji uzavřely svobodně, nikoliv za jinak nevýhodných podmínek. 

 

      VI. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. 

 

V Plzni dne 18.12.2023             V Lužné dne  

za dárce         za obdarovaného 

 

 

……………………………………………….                           ……………………………………………….                  
Ing. Vojtěch Petr                 Ing. Marek Plochý 
ALKAL BATERIE spol. s r. o.                                                                                       ředitel CHV Lužná  
 
 


